

Suwałki, dnia 30/03/2021r.

L.dz. SZW.DZI.262.104/07/PN/WU/2021

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
NS: 07/PN/WU/2021**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na:  
” **Dostawa płynów infuzyjnych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**” –  
znak sprawy **07/PN/WU/2021**.

Zamawiający, **Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”):

**Uczestnik 1**

Dotyczy części nr 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z części nr 2 poz. nr 6?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Uczestnik 2**

Pytanie 1, dot. Zadania 4, poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie soczewek z kartridżem do każdej soczewki, wraz z przekazaniem jednego zestawu do implantacji soczewek który składa się z injectora wielorazowego i pensety do implantacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Istotne postanowienia umowy dostawy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 4 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, adres siedziby, nazwa asortymentu, liczba sztuk znajdująca się w opakowaniu, kody zgodne z informacjami zawartymi w katalogach Wykonawcy, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej.”?

Uzasadnienie:

Zakres danych umieszczanych na opakowaniach wyrobów medycznych regulują przepisy powszechnie obowiązujące, Wykonawca ma dość ograniczone możliwości swobodnego etykietowania takich wyrobów;

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, §3 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

*„Strony umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, adres siedziby, nazwa asortymentu, liczba sztuk znajdująca się w opakowaniu, kody zgodne z informacjami zawartymi w katalogach Wykonawcy, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej”*

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 8 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu; jeżeli reklamacja zostanie uznana, towar wolny od wad Wykonawca dostarczy w terminach 3 dni roboczych.”? Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia doręczenia mu reklamowanego towaru.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, §3 ust. 8 umowy otrzymuje nowe brzmienie:

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00  
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: [wojewodzki@szpital.suwalki.pl](mailto:wojewodzki@szpital.suwalki.pl),  
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,  
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899

*„Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu; jeżeli reklamacja zostanie uznana, towar wolny od wad Wykonawca dostarczy w terminach 3 dni roboczych”*

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 1 i 3 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie określonym w § 3 ust. 8 umowy.

*3. Zamawiający zastrzega sobie prawo złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie dostarczy towarów spełniających wymóg dopuszczenia przedmiotu zamówienia do użytku w placówkach ochrony zdrowia.”?*

Uzasadnienie:

Rozwiązanie umowy w przypadku już pierwszego uchybienia po stronie Wykonawcy jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Dopiero trzecie uchybienie powinno dawać możliwość rozwiązania umowy, a we wcześniejszych przypadkach Zamawiający może naliczać kary umowne.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść §4 ust.1 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca dwukrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie określonym w § 3 ust. 8 umowy”

oraz §4 ust.3 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„ Zamawiający zastrzega sobie prawo złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca dwukrotnie nie dostarczy towarów spełniających wymóg dopuszczenia przedmiotu zamówienia do użytku w placówkach ochrony zdrowia.”*

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca nie może odmówić świadczenia usług objętych niniejszą umową, w przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego, chyba że będą one dłuższe niż 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca uważa, że powinien mieć prawo wstrzymania dostaw, jeśli opóźnienie w zapłacie przekroczy 30 dni. Rozwiązanie to wprowadza większą równowagę stron stosunku zobowiązaniowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść §5 ust.2 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„ Wykonawca nie może odmówić świadczenia usług objętych niniejszą umową, w przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego. W sytuacji ,kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 7 dni do zapłaty), ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności ”*

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości netto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust.2 umowy.

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 8 umowy.

3. W przypadku zwłoki w dostawach towaru dłuższych niż 10 dni oraz w przypadku zwłoki w wymianie towaru na wolny od wad przekraczającej 10 dni Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych przez Zamawiającego.

4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 1 umowy w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy.

5. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną, o której stanowi ust. 4 w przypadku rozwiązania umowy z powodu dostarczenia towaru nie spełniającego wymogów dopuszczenia go do użytku w placówkach ochrony zdrowia, tj. w sytuacji opisanej w §4 ust. 3.

6. W przypadku, gdy szkoda poniesiona przez Zamawiającego przewyższa wysokość kar umownych – Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia pełnego odszkodowania.

~~7. Zamawiający ma prawo potrącać kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy.~~

8. Łączna wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 10% wartości wynagrodzenia netto Umowy, natomiast w przypadku danego uchybienia – 10% wartości netto danego towaru. W przypadku, gdy wartość kar umownych przekroczy 10% Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przyczyny odstąpienia.”?

Uzasadnienie:

- Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i w ocenie Wykonawcy to ona powinna stanowić podstawę do naliczania kar umownych;

- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny w przypadku dłuższej zwłoki, Wykonawca proponuje 10 dni – tak jak w przypadku zwłoki w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad;
- Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że możliwość naliczenia kary umownej w wysokości 10% dotyczy sytuacji wskazanej w §4 ust. 3 wzoru umowy;
- Stosownie do przepisu art. 15r<sup>1</sup> ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r., poz. 374 ze zm.), w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywanie potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP;
- W ocenie Wykonawcy górny limit naliczania kar umownych powinien wynosić 10% wartości umowy, a ponadto zasadnym jest ustanowienie osobnego limitu dla danego uchybienia, tak aby kara umowna nie przekroczyła wartości danej dostawy;

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Jednoczenie Zamawiający zmienia zapis §6 ut. 8 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„Łączna wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 30% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust.7 Umowy. W przypadku, gdy wartość kar umownych przekroczy 30% Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przyczyny odstąpienia.”*

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 ust. 3 pkt e) wzoru umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Aktualna stawka VAT będzie stosowana od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, zasadnym jest więc, aby była ona stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, §7 ust. 3 pkt e) umowy otrzymuje nowe brzmienie:

*„zmiana ceny w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy dotyczących stawek VAT, przy czym zmiana nastąpi w wartości brutto, wartość netto pozostaje bez zmian. Aktualna stawka VAT będzie stosowana od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy”*

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 wzoru umowy ustępu nr 5 i 6?

Uzasadnienie:

Zamawiający nie powinien mieć prawa rozwiązania umowy w przypadku wystąpienia zdarzeń niezależnych od Wykonawcy.

**Odpowiedź:** §7 ust. 5 umowy otrzymuje nowe brzmienie:

*„Strony zgodnie ustalają, że w przypadku:*

- 1) *zmiany statusu prawnego Zamawiającego,*
- 2) *ograniczenia lub utraty istotnej części kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia,*
- 3) *istotnego ograniczenia zakresu i ilości świadczonych usług zdrowotnych ,*
- 4) *zmian organizacyjnych u Zamawiającego,*

*rozwiązanie zawartej umowy może nastąpić w każdym czasie za porozumieniem stron lub w drodze miesięcznego jej wypowiedzenia, niezależnie od uprawnień wynikających z art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych.”*

*§7 ust. 6 Zamawiający wykreśla*

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 wzoru umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień lub wykonywania umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy, z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń dotyczących Zamawiającego/ Wykonawcy związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przez właściwe organy administracji, o ile Wykonawca/Zamawiający nie mógł racjonalnie przewidzieć, uniknąć lub zabezpieczyć się przed istotnym ograniczeniem możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwością wykonania przedmiotu umowy; jeżeli istotne ograniczenia możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy wynika z w/w okoliczności dotyczących producenta, importera lub dystrybutora przedmiotu

umowy, strony mogą dokonać zmiany umowy z uwzględnieniem w/w okoliczności w zakresie w jakim dotyczą one tych podmiotów.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej działając z należytą starannością – nie są w stanie przewidzieć

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl) ; <https://e-propublico.pl>

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 07/PN/WU/2021 z dnia 25/03/2020r.

Z poważaniem

**DYREKTOR**

Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

**Adam Szałanda**